SOMUNCU BABA
(ö. 815/1412)

Safevi şeyhi,
Hacı Bayram-ı Veli'nin

mürşidi, alim.
_j

Şeyh Hamidüddin Aksarayi adıyla da bi
linir. Çağdaşı ve muhtemelen müridi Ke
mal ümmi'nin bir mersiyesinden asıl adı
nın Abdullah olduğu anlaşılan (Karabulut,
s. I ı 3) Şeyh Hamidüddin kaynakların pek
çoğunda Kayserili diye gösterilir (Lamii, s.

Lamii, onun Dımaşk'
ta Bayezidiyye Hankahı'nda uzun yıllar bir
şeyhe hizmet ettiğini, Bayezid-i Bistami'
nin ruhaniyetiyle terbiye edildiğini ve üvey
si olduğunu kaydeder. Diğer kaynaklarda
ise asıl şeyhinin Safeviyye tarikatının piri
Safiyyüddin Erdebill'nin tarunu Alaeddin
Erdebili (ö. 832/1429) olduğu vurgulan
maktadır. Bu kaynaklarda, Hamidüddin'in
Dımaşk'ta iken aradığı iç huzuru bir türlü
bulamayıp mürşid aramak için yola çıktı
ğı, Tebriz yakınlarındaki H oy şehrinde ya
şayan Şeyh Alaeddin Erdebill'nin yanına
gittiği, zikir meclisine katıldığı ve ona in
tisap edip tasawuf yolunda büyük ilerle
meler kaydettiği belirtilmektedir (a.g.e., s.
203 ; Sarı Abdullah Efendi , s. 227; La 'liza
de Abdülbaki, vr. 129b· J30•) .

Kemal ümm'i yukarıda zikredilen mersi
yesinde Samuncu Baba'nın 815 (1412) yı
lında vefat ettiğini söyler. Bu bilgi doğru
kabul edildiği takdirde onun şeyhi Alaed
din Erdeb'ifi'den on yedi yıl önce öldüğü so
nucuna ulaşılmakta ve bu durumda Ala
eddin Erdeb'ifi'nin değil, babası Sadreddin
Erdebili'nin halifesi olma ihtimali kuwet
kazanmaktadır. Bununla birlikte Sornun
cu Baba'nın Alaeddin Erdeb'il'i'den hilafet
alması da mümkündür. isınail Hakkı Sur
sev! ise Alaeddin Erdebill'nin oğlu ibrahim
Erdebili'nin (ö. 851/1447) müridi olduğu
kanaatindedir. Ancak kronolojik olarak bu
çok zayıf bir ihtimaldir. Kaynakların Alaed
din Erdebill'yi bu kadar ön plana çıkarmış
olmalarının sebebi Timur ile birlikte Ana
dolu'ya gelerek burada oldukça şöhret ka
zanmış olmasıdır.

Murad devri Anadolu su
filiğine damgasını vurmuş Hacı Bayram-ı

Vell'dir. Hacı Bayram-ı Veli, Bursa'da iken
tanıştığı Samuncu Baba'ya intisap ederek
tasawuf yoluna girmiş, onunla birlikte
Adana'ya, Dımaşk'a, Mekke'ye ve nihayet
Aksaray'a gitmiş, bir süre sonra şeyhinin
izniyle yaklaşık 806-807 (1403-1405) yılla
rında Ankara'ya yerleşmiş, vefatında ya
nında bulunmuştur. Samuncu Baba'nın
diğer müridieri arasında Şeyh Şücaüddin
Karamani, Şeyh Muzaffer Larendevi ve
Molla Fenari'nin isimleri sayılmaktadır.